suas atribuições legais e regimentais, considerando:

 

a. O disposto no Ofício Nº 1100/24 - AL/CL de 27.11.2024, referente a Emenda Parlamentar da Dep. JANAÍNNA MARQUES (Processo
SEI nº 00010.012524/2024-18), em que faz a destinação do valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), para custeio na área da saúde no
município de Luzilândia – PI, conforme aprovação no Orçamento Geral do Estado para o exercício financeiro do corrente ano, a ser
executado através de transferência Fundo a Fundo, e disponibilidade orçamentária;

 

RESOLVE:

1. Aprovar a destinação de recursos financeiro no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), para custeio na área da saúde no município
de Luzilândia – PI;

 

2. Encaminhar esta Resolução ao Gabinete do Secretário de Estado da Saúde do Piauí para as devidas providências.  

 

Teresina (PI), 10 de dezembro de 2024.

 

(assinatura eletrônica)